CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO DANIEL FREITAS – PL/SC

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº

Senhor Presidente,

Requeremos  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.  154  do

Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  URGÊNCIA para

apreciação do PLP nº 235/2020, que “Permite a classificação do atleta

de  modalidade  desportiva  independente  como  Microempreendedor

Individual. ”

Sala das Sessões, 18 de junho de 2024.

Deputado Federal DANIEL FREITAS
PL/SC

Câmara dos Deputados, Anexo 3 -  Gabinete 194,  70.160-900 Brasília-DF
Tel.: (61) 3215-5194    -   E-mail: dep.danielfreitas@camara.leg.br

Gabinete Criciúma: Rua Coronel Pedro Benedet, 333 - sala 1705 – Centro-
Criciúma/SC – CEP: 88801-250

*C
D2

47
23

01
42

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Daniel Freitas e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD247230142000

RE
Q

 n
.2

47
0/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
3/

07
/2

02
4

17
:5

4:
03

.1
17

 -
M

ES
A

mailto:dep.danielfreitas@camara.leg.br

Requerimento de Urgência (Art. 154, II, do RICD)
(Do Sr. Daniel Freitas)

Permite a classificação atleta de

modalidade desportiva independente como

Microempreendedor Individual.

Assinaram eletronicamente o documento CD247230142000, nesta ordem:

 1  Dep. Daniel Freitas (PL/SC)

 2  Dep. Mario Frias (PL/SP)

 3  Dep. Rogéria Santos (REPUBLIC/BA)

 4  Dep. Raimundo Santos (PSD/PA)

 5  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

 6  Dep. Waldemar Oliveira (AVANTE/PE) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação

PSDB CIDADANIA, PDT, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PRD

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Daniel Freitas e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD247230142000

RE
Q

 n
.2

47
0/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
3/

07
/2

02
4

17
:5

4:
03

.1
17

 -
M

ES
A